

Số: 114 /KH-TCTTKĐA

Bình Phước, ngày 28 tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị trực tuyến đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP quý I năm 2024 và triển khai kế hoạch mở chiến dịch “4 phủ” trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Thực hiện quy chế làm việc Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án 06/CP tỉnh (gọi tắt là Tổ công tác) và Kế hoạch số 28/KH-TCTTKĐA ngày 23/01/2024 của Tổ công tác tỉnh về triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2024. Để đánh giá những kết quả đã thực hiện được qua 03 tháng đầu năm 2024 và triển khai kế hoạch mở chiến dịch “4 phủ” trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Tổ công tác tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến với nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá toàn diện, khách quan kết quả: (1) triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh Bình Phước; (2) Kế hoạch số 28/KH-TCTTKĐA ngày 23/01/2024 của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP tỉnh; (3) tiến độ triển khai 43 mô hình điểm trong Đề án 06/CP. Trên cơ sở đó, phân tích, làm rõ những tồn tại, hạn chế theo ngành, lĩnh vực, địa phương, nguyên nhân và đề ra các giải pháp nâng cao thực hiện hiệu quả; đồng thời, đưa ra các nhiệm vụ trọng tâm Đề án 06/CP trong quý II năm 2024.

2. Thông qua Hội nghị trực tuyến để kịp thời kiểm đếm các nhiệm vụ, xác định điểm nghẽn, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ, kịp thời chấn chỉnh, phê bình những đơn vị, tập thể chưa có giải pháp, tích cực trong thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06/CP. Đồng thời, triển khai phổ biến nội dung, nhiệm vụ kế hoạch mở chiến dịch “4 phủ” trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

3. Việc tổ chức Hội nghị phải được thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phản ánh đúng thực tế tình hình triển khai thực hiện Đề án 06/CP từ cấp tỉnh đến cơ sở.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổ công tác tỉnh đánh giá kết quả thực hiện Đề án 06/CP quý I năm 2024 và Kế hoạch mở chiến dịch “4 phủ” trên địa bàn tỉnh; hoàn thiện và trình đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác ký, ban hành.

- Cơ quan chủ trì: Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Thời gian thực hiện: hoàn thành trước ngày 05/4/2024.

**2. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP quý I năm 2024 trên địa bàn tỉnh trình đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác ký, ban hành và gửi về Tổ công tác Trung ương theo quy định.**

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Thời gian thực hiện: hoàn thành trước 28/3/2024.

**3. Tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn tỉnh về thực hiện Đề án 06/CP và triển khai nội dung Kế hoạch mở đợt cao điểm triển khai “4 phủ” xây dựng chính quyền điện tử, kinh tế số, xã hội số và công dân số.**

- Thời gian thực hiện: hoàn thành trước 10/4/2024 (thời gian cụ thể theo Lịch làm việc của UBND tỉnh).

- Hình thức tổ chức: Hội nghị trực tuyến toàn tỉnh (điểm cầu UBND tỉnh; điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố; điểm cầu các xã, phường, thị trấn).

- Thành phần:

+ Tại điểm cầu tỉnh: Thành viên Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP tỉnh; mời đại diện Hội Nông dân, Hội Cựu Chiến binh, Hội Người cao tuổi, Hội Chữ thập đỏ; đại diện các doanh nghiệp viễn thông: Viettel, VNPT.

+ Tại điểm cầu cấp huyện: Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP cấp huyện;

+ Tại điểm cầu cấp xã: Tổ công nghệ số cộng đồng và Đề án 06/CP cấp xã.

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; UBND cấp huyện, cấp xã.

#### **4. Market Hội nghị**

### **UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC TỔ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN 06 TỈNH**

#### **HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN**

**Đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06/CP quý I năm 2024  
và triển khai kế hoạch mở chiến dịch “4 phủ” trên địa bàn tỉnh Bình Phước**

*Bình Phước, ngày tháng 4 năm 2024*

#### **5. Phân công tham luận**

- Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, cấp xã chủ động nội dung tham



luận tại Hội nghị để đánh giá, làm rõ nguyên nhân, tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 28/KH-TCTTKĐA ngày 23/01/2024 của Tổ công tác tỉnh và kiến nghị, đề xuất các giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

- Cơ quan chủ trì: Công an tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; UBND cấp huyện, cấp xã (*nội dung tham luận không quá 7 phút*).

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, UBND cấp huyện, cấp xã chuẩn bị các nội dung tham luận theo gợi ý.

#### 2. Công an tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp kết quả chung tại địa phương, tham mưu Tổ trưởng Tổ công tác báo cáo Chính phủ theo đúng thời gian quy định.

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị bài phát biểu, tài liệu phục vụ Hội nghị trực tuyến.

#### 3. Văn phòng UBND tỉnh

- Bố trí lịch làm việc để lãnh đạo UBND tỉnh chủ trì Hội nghị theo Kế hoạch; thẩm định nội dung bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh tại Hội nghị, tài liệu, phòng họp, nước uống và các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với các địa phương chuẩn bị đường truyền phục vụ Hội nghị trực tuyến.

4. Kinh phí thực hiện Hội nghị trực tuyến: chi từ nguồn kinh phí triển khai Đề án 06/CP hàng năm, giao cho Công an tỉnh thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định của pháp luật.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị trực tuyến đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP quý I năm 2024 và triển khai kế hoạch mở chiến dịch “4 phủ” trên địa bàn tỉnh Bình Phước. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị địa phương nghiêm túc thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an (C06);
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các thành viên Tổ công tác Đề án 06/CP cấp tỉnh theo Quyết định số 1119/QĐ-UBND ngày 07/7/2023;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐVP, PNC;
- Lưu: VT, TH19-KH.

TM. TỔ CÔNG TÁC  
TỔ TRƯỞNG



CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Trần Tuệ Hiền